la JEP, y la adouisición del tomógrafo y arco en C para el área de Imágenes asi como 

la compra de los derechos del laparoscopio y la compra del espacio de lavandería. 

2/4 
É

Según el informe de la Presidencia en valor total del activo fijo de la institución es de 

USD 3.484.546,97 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS 97/100 DOLARES) menos depreciaciones al cierre 

de 2016. 

Dentro del ámbito organizacional, el informe da cuenta de la estructura de la nómina 

institucional que actualmente alcanza los 34 empleados en relación de dependencia. 

Luego de la lectura del informe interviene el Dr.

[...]

ciínico se contebilizan 3.051 pacientes externos atendidos y 939 pacientes internos 

atendidos. En imágenes se ha atendido a 1.734 pacientes externos y 274 pacientes 

internos. En nutrición se han atendido a 1.088 pacientes internos. 

Tomando en consideración todas las secciones el resultado operativo del ejercicio es 

de USD 159.382,82 (CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA 

Y DOS 82/100 DOLARES). Este valor se encuentra afectado por las denreciaciones y 

las amortizaciones de los periodos anteriores lo que da como resultado una pérdida 

contable de USD 52.384,05 (CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO 05/100 DOLARES) para el ejercicio 2016 

RESOLUCION ASO - 2017 — 08 — 09 — 0092 

Por unanimidad se aprueba el Informe de Gerencia correspondiente al periodo 2016 

3.- Conocimiento, resolución y aprobación de los informes de Comisario 

correspondiente al ejercicio 2016